
BOE núm. 95 Viernes 20 abril 2007 4521

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: DOCM n.º 45, de 1 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.336.099,28 euros (tres 
millones trescientos treinta y seis mil noventa y nueve 
euros con veintiocho céntimos).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Eulen Servicios Sociosanitarios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.302.738 euros (tres 

millones trescientos dos mil setecientos treinta y ocho 
euros).

Toledo, 30 de marzo de 2007.–Secretaria General 
Técnica, Manuela Gallego Palomo. 

 20.550/07. Resolución de 10 de abril de 2007, de 
la Secretaría General de la Consejería de Edu-
cación y Ciencia, por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso convocado para Re-
dacción de proyecto a partir de bases técnicas y 
ejecución de las obras de construcción del I.E.S. 
«n.º 2» de 24+6 uds. en el sector «Los Barreros» 
en Seseña (Toledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación y Ciencia 
de la JCCM.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Obras y Equipamientos.

c) Número de expediente: SG 2/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Redacción de proyecto a 

partir de bases técnicas y ejecución de las obras de cons-
trucción del I.E.S. «n.º 2» de 24+6 uds. en el sector «Los 
Barreros» en Seseña (Toledo).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE n.º 22 de 25 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.159.611,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2007.
b) Contratista: Construcciones Lahoz Soto, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 8.344.405,95 euros.

Toledo, 10 de abril de 2007.–La Secretaria General, 
Inmaculada Fernández Camacho. 

 22.693/07. Resolución de 13 de abril de 2007, de la 
Dirección Gerencia del Hospital General de Ciudad 
Real, Servicio de Salud de Castilla-La Mancha, de 
correción de errores en la contratación del suminis-
tro de radiofármacos en dosis unitarias en el Hospital 
General de Ciudad Real, expediente CA 02/07.

Advertido un error en los pliegos del contrato del su-
ministro de radiofármacos (RF) en dosis unitarias en el 
Hospital General de Ciudad Real, publicado en el «BOE» 
número 76, de 29-03-07, se procede a efectuar la siguien-
te correción:

Donde dice: «El objeto del presente contrato es el 
suministro, previa elaboración y dispensación de ra-
diofármacos (RF) en dosis unitarias. El suministro de 
RF se realizará bajo prescripción de principios activos 
por los facultativos del Servicio de Medicina Nuclear 
del Hospital General de Ciudad Real. La prestación 
debe incluir la gestión de la Unidad de Radiofarmacia, 
en adelante URF, la retirada y gestión interna de todos 
los residuos radioactivos generados en la preparación 
de los RF. Quedan excluidos del presente contrato los 
RF con positrones», debe decir: «El objeto del presen-
te contrato es el suministro, previa elaboración y dis-
pensación de radiofármacos (RF) en dosis unitarias. El 
suministro de RF se realizará bajo la prescripción de 
principios activos por los facultativos del Servicio de 
Medicina Nuclear del Hospital General de Ciudad 
Real. La prestación debe incluir la gestión de la Uni-
dad de Radiofarmacia, en adelante URF, la retirada y 
gestión interna de todos los residuos radioactivos ge-
nerados en la preparación de los RF».

Esta modificación afecta a:

a) Cuadro de características del PCAP en el pun-
to 5. Objeto de contrato.

b) Pliego de prescripciones técnicas en el punto 
1. Objeto del contrato.

Ciudad Real, 13 de abril de 2007.–El Director Gerente, 
Jesús Fernández Sanz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 20.260/07. Anuncio de fecha 2 de abril de 2007, de 
la Viceconsejería de Industria y Nuevas Tec-
nologías, por el que se convoca concurso, proce-
dimiento abierto, tramitación ordinaria, para la 
contratación de los servicios de telecomunicacio-
nes de acceso a Internet para la red corporativa 
de datos del Gobierno de Canarias en Las Palmas 
de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Viceconsejería de Industria y Nuevas 
Tecnologías.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la Direc-
ción General de Telecomunicaciones y Sociedad de la 
Información.

c) Número de expediente: 07 027 AM JD AB ON31.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de telecomuni-
caciones de acceso a Internet para la red corporativa de 
datos del Gobierno de Canarias en Las Palmas de Gran 
Canaria.

c) Lugar de ejecución: El que se establece en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la presente contratación.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El que se establece en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares que rige la presente contratación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Cuatrocientos cincuenta mil 450.000) euros, 
conforme a la siguiente distribución en anualidades:

Año 2007:  65.625,00 euros.
Año 2008: 225.000,00 euros.
Año 2009: 159.375,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación, nueve mil (9.000) euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: En Santa Cruz de Tenerife, Servicio de 
Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la Dirección 
General de Telecomunicaciones y Sociedad de la Infor-
mación. En Las Palmas de Gran Canaria, Registro Gene-
ral de la Consejería de Industria, Comercio y Nuevas 
Tecnologías.

b) Domicilio: Santa Cruz de Tenerife, calle Rubéns 
Marichal López, número 12, urbanización La Ninfa-Ifa-
ta. Las Palmas de Gran Canaria, calle León y Castillo, 
número 200, 3, Edificio de Usos Múltiples III.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe, 38071. Las Palmas de Gran Canaria, 35071.

d) Teléfonos: 922 47 65 51 y 922 47 69 95.
e) Telefax: 922 47 67 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 18 de mayo de 2007, a las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categorías): Grupo V, subgrupo 4, categoría B. 

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se acreditará conforme a lo dis-
puesto en la cláusula número 4 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares que rige la presente contra-
tación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de mayo de 2007, 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se detalle en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares que 
rige la presentación contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad:

En Santa Cruz de Tenerife:

Registro General de la Consejería de Presidencia y 
Justicia.

Dirección General de Telecomunicaciones y Sociedad 
de la Información.

En Las Palmas de Gran Canaria: Registro de la Vice-
consejería de Industria y Nuevas Tecnologías.

2. Domicilio: Calle de J. M. Guimerá, número 8, 
planta 0; calle Rubéns Marichal López, número 12, ur-
banización La Ninfa-Ifara; calle León y Castillo, núme-
ro 200, 3, Edificio de Usos Múltiples III, respectiva-
mente.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-
fe, 38071. Las Palmas de Gran Canaria, 35071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos 
Generales de la Dirección General de Telecomunicacio-
nes y Sociedad de la Información.

b) Domicilio: Rubens Marichal López, número 12, 
urbanización La Ninfa-Ifara.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife, 38071.
d) Fecha: 31 de mayo de 2007.
e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: Serán facilitadas por el 
Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales de la 
Dirección General de Telecomunicaciones y Sociedad de 
la Información.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta del 
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 2 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://www.
gobiernodecanarias.org/pliegos

Las Palmas de Gran Canaria, 3 de abril de 2007.–El 
Viceconsejero de Industria y Nuevas Tecnologías, Jorge 
Rodríguez Díaz. 


